
Návrh integrace 
MHD Příbram 
do systému PID
od prosince 2023

Dopravci PID

234 704 560
www.pid.cz

© ROPID & IDSK srpen 2023Grafická úprava a sazba: František Brynda

Vážení cestující,
od prosince 2023 dochází k integraci městské autobusové dopravy 
Příbram do systému PID. V autobusech MHD Příbram bude nově možné 
využít veškeré jízdní doklady dle Tarifu PID, i nadále zde ale budou platit 
stávající jízdní doklady dle Tarifu MHD Příbram v celé trase linky. Na 
většině regionálních linkách PID po území města Příbram budou nově 
platit jízdní doklady dle Tarifu MHD Příbram. Cestujícím tedy bude 
umožněno využívat na jeden tarif autobusové linky jedoucí v rámci 
města Příbram. Dochází tak k výraznému navýšení celkové nabídky 
autobusových spojení pro občany využívající veřejnou dopravou 
po městě. Zpřehlední se linkové vedení i jízdní řády linek městské 
autobusové dopravy. Také bude cestujícím poskytnut zákaznický servis, 
který PID standardně nabízí, i pro městskou dopravu Příbram (tj. sociální 
sítě, aktuální informace z provozu, informace o polohách vozidel (web, 
odjezdové tabule), kontaktní formulář, společný dispečink, kontrola 
plnění standardů kvality a dodržování jízdních řádů, ad.). Věříme, 
že chystané změny Vám usnadní cestování městskou hromadnou 
dopravou.

Dopravní řešení
Nové číselné označení ( 501  – 508 ) pro městskou dopravu v Příbrami 
jako součást integrované dopravy.

Součástí změn je také přejmenování vybraných zastávek z  důvodu 
odstranění některých zastaralých či komplikovaných názvů. Nové 
názvy zastávek byly již použity i při instalaci skleněných autobusových 
přístřešků po městě.

Jízdní doklady MHD Příbram se nemění. Jejich platnost je nově ve 
většině příměstských autobusů PID. V autobusech PID je možné 
uznávání i nákup jízdních dokladů.

Ceník jízdného MHD Příbram je beze změny

Jednotlivé jízdné
Platba v hotovosti Platba elektronicky

Plnocenné jízdné 18 Kč 14 Kč
Zlevněné jízdné 9 Kč 7 Kč

Časové jízdné
Plnocenné jízdné 340 Kč
Zlevněné jízdné 170 Kč

Nově je možné využívat jízdní doklady PID aktivované pro tarifní pásmo 7 
i na linkách MHD. Jízdní doklady PID jsou ve variantě jednotlivého 
jízdného, tak i časového jízdného. Nákup jednotlivých jízdních dokladů 
PID je možný u řidiče, v předprodeji či v mobilní aplikaci PID Lítačka. 

Jízdní doklad PID platí nejen pro jízdu po městě Příbram, ale i pro 
cestování po celém Středočeském kraji a Praze.

Jízdné pro jednotlivou jízdu linkami PID 
(výňatek)
Neplatí na lanové dráze na Petřín. Neplatí pro vnitrokrajské 
cesty na území Libereckého kraje, Královehradeckého kraje, 
Pardubického kraje a Kraje Vysočina.

Pásmová 
platnost

Časová 
platnost

Plnocenné Zvýhodněné 1 Zvláštní 1

(dospělý) (neplatí v pásmu P) (neplatí v pásmu P)

2 pásma * 15 min. 20 Kč 10 Kč 5 Kč

3 pásma ** 30 min. 30 Kč 15 Kč 7 Kč

4 pásma *** 90/60 min.*** 40 Kč 20 Kč 10 Kč

Časové jízdné PID pro jedno tarifní pásmo
Neplatí pro vnitrokrajské cesty na území Libereckého kraje, 
Královehradeckého kraje, Pardubického kraje a Kraje Vysočina.

1 pásmo 3 Měsíční Čtvrtletní 10měsíční 7 Roční 2

Plnocenné jízdné  395 Kč  1 000 Kč  3 150 Kč  3 740 Kč 

Zlevněné jízdné  197 Kč  500 Kč  1 575 Kč  1 870 Kč 

Zvláštní zlevněné  98 Kč 250 Kč  787 Kč  935 Kč 

Jízdní doklady PID aktivované pro tarifní pásmo 7, platí na celém území 
tarifního pásma. Je proto vhodné pro cestování v celé příbramské 
aglomeraci na jeden jízdní doklad.

Mobilní aplikace PID Lítačka
V aplikaci lze zakoupit všechny jednotlivé i předplatní 
elektronické jízdní doklady PID pro území Prahy i Středočeského 
kraje. Před prvním nástupem do vozidla je nutné jízdní doklad 
pro jednotlivou jízdu v aplikaci aktivovat.

MHD Příbram

Informace o jízdném PID

* Dvoupásmový jízdní doklad za 20 Kč (resp. 10 Kč, popř. 5 Kč) neplatí v Praze 
(pásma P, 0, B), a to ani v případě zastávky zařazené do pásma B, 1 na území Prahy.

** Jízdní doklad za 30 Kč (resp. 15 Kč, popř. 7 Kč) lze využít pro příměstskou cestu 
mezi třemi vnějšími pásmy nebo pro kombinaci pásem 0, B, 1 nebo B, 1, 2. Pouze 
plnocennou variantu za 30 Kč lze též využít pro vnitroměstskou cestu po pásmech 
P, 0, B (území Prahy).

*** Jízdní doklad za 40 Kč (resp. 20 Kč, popř. 10 Kč) lze využít pro příměstskou cestu 
mezi čtyřmi vnějšími pásmy nebo pro kombinaci pásem 0, B, 1, 2 nebo B, 1, 2, 
3, pak platí 60  minut. Pouze plnocennou variantu za 40 Kč lze též využít pro 
vnitroměstskou cestu po pásmech P, 0, B (území Prahy), pak platí 90 minut.

1 Tyto zvýhodněné a zvláštní jízdní doklady nelze použít v pásmu P, na linkách MHD 
Praha a ani pro vnitroměstské cesty po Praze!

2 V papírové podobě nelze zakoupit v pokladnách ČD.

3  Nelze použít pro pásmo 0 (vč. B).

7 Nelze zakoupit v papírové podobě.



234 704 560 Dopravci PIDwww.pid.cz

PŘÍBRAM
Orientační plán – Schéma linek PID
pracovní verze – integrace MHD Příbram

Použitá data: © 2019 IPR Praha, © 2019 ČÚZK

506

P, SVATÁ HORA

P, SVATÁ HORA
AREÁL

506

503 508502

P, ZDABOŘ, 
KOMERČNÍ ZÓNA

531507502

502 směr P, Žežice

P, AUTOBUSOVÉ 
NÁDRAŽÍ

P, Kaufl and

Podlesí, 
Staré, I

Podlesí, Staré, II

P, Pragovka

P, Plynárenská

P, Jinecká

P, Fibichova

P, Balbínova

P, U Míků

P, Hájecká

Háje, 
Na VažináchHáje

Háje, Betonárna

P, Nová Hospoda

Dubno, rest.

Dubno, ObÚ

P, Žižkova

P, RAVAK

P, Velkosklady

Podlesí, Nové

Příbram

Příbram sídliště

P, JIRÁSKOVY
SADY

P, nám.
T.G.M.

P, Čs. armády

P, Čs. armády

P, Milínská

P, Mixova

P, Milínská-Mixova

P, Sázky

P, Slivických bojovníků

P, Jestřabinec

P, Na Cihelně

P,

II.poliklinika

P, III.poliklinika

P, Školní

P, ZDABOŘ, 
ŽEŽICKÁ

P, Zdaboř, 
Nemocnice

P, 

Podbrdská

P, DRKOLNOV

P, BŘEZOVÉ HORY

P, Seifertova

P, Kladenská

P, nám.
17.listopadu

P, Archiv
Bohutín, 

Vysoká Pec, 
zahrádky

Bohutín, 
Vysoká Pec, 

zahrádky

P, Břez.Hory,
Rožmitálská

P, Břez.Hory,
K.Pobudy

P, K Podlesí

P, DISA

P, Orlov, U Kříže

P, Orlov, kaplička
P, ORLOV

P, Lidl

P, Nemocnice
P, Koperníkova

P, Pod Hvězdárnou

P, Polní

DUBNO, 
UČILIŠTĚ

P, Barandov

P, Pod Kaňkou

P, Nový rybník

P, Školní kruhový objezd

P, Zdaboř, Fialka
P, Zdaboř, U Pletánků

P, Zdaboř, 
Brodská

P, 

ŠACHETNÍ

P, Slunná

P, Břez.Hory,
Stadion

P, Lazec

P, KOZIČÍN

P, Hornických učňů

P, Průmyslová
zóna

P, 

Politických 
vězňů

P, Břez.Hory, 
Mariánská

P, Břez.Hory, 
Náměstí

505  512

AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ

P, Sevastopolské 
náměstí

500

501
503

393

502

393

567
521

395

395

504

512

504  
509
531

392

507

510

50
7

393  395  515  530  754

393  395  419  482  488  502*

503  506*
511  5

67

S60
R26

S60

R26

501  503  506

392*

393  395  419  482  

488  511  521  567  

502  504  505

507  509  521  531

505
509
521
567

509  521  567

501  508

531

567

502
504
507

419  488  511

482  5
06

500
501

503

530

509
392

504
511 512 515

754

419 482 488

521
500 510

482

504

505

506

505 506

501
503*
508*

501 503 508

501

505

506

505

504*
506
508

508

501*

502
504
505
507
509
531

503/508

510  směr Jablonná; 
Smolotely

507  směr Dobříš

393  směr Praha
395  směr Dobříš; Praha
515  směr Nečín;
 Hřiměždice,Vestec; 
 Borotice,Čelina
530  směr Kamýk nad Vltavou
754  směr Sedlčany; Benešov

392  směr Dobříš; Praha

392 směr Dobříš; Praha509  směr Trhové Dušníky
531  směr Hořovice; Jince

S60  směr Beroun
R26  směr Praha hl. n.

512  směr Obecnice;
 Sádek

504  směr Obecnice;
 Sádek;
 Hluboš

509  směr Láz
521  směr Rožmitál p. Třemšínem;
 Věšín
567  směr Rožmitál p. Třemšínem

419  směr Solenice; Klučenice
488  směr Chraštice; Mirovice; Písek
511  směr Tochovice; Březnice
S60  směr Březnice; Blatná
R26  směr Březnice; Mirovice

500  směr Kamýk nad Vltavou;
 Krásná Hora nad Vltavou;
 Petrovice

482  směr Březnice;
 Blatná;
 Strakonice
506  směr Červená

501 směr P, Bytíz, věznice

Vysvětlivky

Zastávka obousměrná; jednosměrná; na znamení

P,... = Příbram,...

Autobusová linka s konečnou zastávkou

Vedení, resp. ukončení vybraných spojů linky

Stanice a zastávky vlaků linek S

Vlaky linek S

317

395*

S60

395*


